

**Lucrari de Reparatii/finisaje  
interioare la 2 cazarmi cu 5  
nivele, Tabara militara nr.142,  
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 1 484 497,81 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Cazarma nr.29</b>				
		<b>1.1. Reparatii/finisari interioare</b>				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	189,000	2,072 1,810	391,652 342,014
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2	850,000	2,610 0,960	2 218,500 816,000
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (durabile cu 6 camere) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	63,000	1 026,337 28,752	64 659,231 1 811,376
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	100,000	63,856 48,960	6 385,590 4 896,000
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele riglelor si tavanelor	m2	850,000	14,431 9,232	12 266,350 7 847,200
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor a	m2	5 250,000	2,610	13 702,500

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor cu amorsa "Supraton"			0,960	5 040,000
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	5 250,000	25,938 17,600	136 174,500 92 400,000
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor amorsa "Supraton"	m2	1 950,000	2,610 0,960	5 089,500 1 872,000
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	100,000	53,901 39,040	5 390,090 3 904,000
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	1 950,000	14,431 9,232	28 140,450 18 002,400
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor amorsa "Supraton"	m2	8 350,000	2,610 0,960	21 793,500 8 016,000
12	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	8 350,000	18,235 9,920	152 262,250 82 832,000
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	201,000	14,669 13,874	2 948,389 2 788,594
14	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	201,000	53,290 25,850	10 711,210 5 195,770
15	CG56A k=0.5	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5mm	m2	201,000	44,819 3,744	9 008,608 752,544
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linoleum industrial, grosimea 2mm)	m2	201,000	237,669 97,701	47 771,398 19 637,861
		<i>Total</i>	Lei			518 913,718
		<b>Total Reparatii/finisari interioare Inklusiv salariu</b>				<b>518 913,718 256 153,759</b>
		<i>Total</i>	Lei			518 913,718
		<b>Total Cazarma nr.29 Inklusiv salariu</b>				<b>518 913,718 256 153,759</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Cazarma nr.30</b>				
		<b>2.1. Reparatii/finisari interioare</b>				
17	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	189,000	2,072 1,810	391,652 342,014
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2	850,000	2,610 0,960	2 218,500 816,000
19	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (durabile cu 6 camere) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	63,000	1 026,337 28,752	64 659,231 1 811,376
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	100,000	63,856 48,960	6 385,590 4 896,000
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele riglelor si tavanelor	m2	850,000	14,431 9,232	12 266,350 7 847,200
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2	5 250,000	2,610 0,960	13 702,500 5 040,000
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	5 250,000	25,938 17,600	136 174,500 92 400,000
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor amorsa "Supraton"	m2	1 950,000	2,610 0,960	5 089,500 1 872,000
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	100,000	53,901 39,040	5 390,090 3 904,000
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	1 950,000	14,431 9,232	28 140,450 18 002,400
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor amorsa "Supraton"	m2	8 350,000	2,610 0,960	21 793,500 8 016,000
28	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si	m2	8 350,000	18,235	152 262,250

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat			9,920	82 832,000
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	201,000	14,669 13,874	2 948,389 2 788,594
30	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	201,000	53,290 25,850	10 711,210 5 195,770
31	CG56A k=0.5	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5mm	m2	201,000	44,819 3,744	9 008,608 752,544
32	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linoleum industrial, grosimea 2mm)	m2	201,000	237,669 97,701	47 771,398 19 637,861
		<i>Total</i>	Lei			518 913,718
		<b>Total Reparatii/finisari interioare Inklusiv salariu</b>				<b>518 913,718 256 153,759</b>
		<i>Total</i>	Lei			518 913,718
		<b>Total Cazarma nr.30 Inklusiv salariu</b>				<b>518 913,718 256 153,759</b>

		Total	Lei	1 037 827,38
		CASM	22,5 %	115 269,19
		Transportarea materialelor	2,5 %	13 081,32
		Total		1 166 177,89
		Cheltuieli de regie	4 %	46 647,12
		Total		1 212 825,01
		Bneficiu de deviz	2 %	24 256,50
		Total		1 237 081,51
		TVA	20 %	247 416,30
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>1 484 497,81 512 307,50</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de Reparatii/finisaje  
interioare la 2 cazarmi cu 5  
nivele, Tabara militara nr.142,  
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 1 484 497,81 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 120,000	32,00	35 840,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	550,000	32,00	17 600,000
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	906,060	32,00	28 993,920
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	272,154	32,00	8 708,928
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	92,460	32,00	2 958,720
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11 936,000	32,00	381 952,000
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,340	32,00	362,880
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	777,620	28,32	22 022,200
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	489,720	28,32	13 868,870
<b>Total manopera</b>						<b>512 307,50</b>

**Materiale:**

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,884	190,00	3 207,960
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1 360,000	5,00	6 800,000
3.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	126,000	950,00	119 700,000
4.	2320166200729	Parchetin	l	12,060	11,50	138,690
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,378	16,67	6,302
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,302	32,50	9,814
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	69,300	65,00	4 504,500
8.	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	4 920,000	10,50	51 660,000
9.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	5 010,000	18,00	90 180,000
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4 200,000	18,00	75 600,000
11.	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	2 004,000	15,00	30 060,000
12.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,090	21,61	390,924
13.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	60,602	25,00	1 515,050
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	24,318	45,00	1 094,310
15.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	141,404	26,50	3 747,206
16.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	60,602	13,50	818,126
17.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 121,052	5,57	11 814,260
18.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	444,412	12,50	5 555,150

19.	2523116716346	Covor P.V.C.	m2	424,210	75,00	31 815,750
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 286,300	1,40	7 400,820
21.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 075,300	5,20	15 991,560
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 465,000	2,30	3 369,500
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 856,000	1,81	5 169,360
24.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	2 760,800	10,50	28 988,400
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,266	0,00	0,000
26.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	13 675,600	1,50	20 513,400
27.	2710503808004	Fir de sudare	m	412,090	1,25	515,112
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	504,000	0,45	226,800
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	126,000	0,00	0,000
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	43,320	0,00	0,000
31.	4100126202818	Apa	m3	13,470	0,00	0,000
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1 640,000	1,50	2 460,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>523 252,96</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,274	15,00	439,110
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,730	22,50	938,924
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,542	10,00	155,420
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,824	5,00	24,120
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	48,240	5,00	241,200
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	80,400	5,00	402,000
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,890	35,00	66,150
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 266,92</b>

Total	Lei	1 037 827,38
CASM	22,5 %	115 269,19
Transportarea materialelor	2,5 %	13 081,32
Total		1 166 177,89
Cheltuieli de regie	4 %	46 647,12
Total		1 212 825,01
Bneficiu de deviz	2 %	24 256,50
Total		1 237 081,51
TVA	20 %	247 416,30

**Total deviz:**

**1 484 497,81**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de Reparatii/finisaje interioare la Investitor**  
**2 cazarmi cu 5 nivele, Tabara militara nr.142,**  
**mun. Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Cazarma nr.29</b>				
		<b>1.1. Reparatii/finisari interioare</b>				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,072
						1,810
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	32,00	0,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	28,32	0,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	32,50	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	16,67	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Suprator"	m2			2,610
						0,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund "Suprator"	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (durabile cu 6 camere) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 026,337
						28,752
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	32,00	25,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,32	2,83
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	65,00	35,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,50	0,45
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			63,856
						48,960
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,00	48,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,81	12,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,50	1,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele riglelor si tavanelor	m2			14,431
						9,232
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,32	2,83
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,50	5,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,50	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor a tavanelor cu amorsa "Suprator"	m2			2,610
						0,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			25,938 17,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor amorsa "Supraton"	m2			2,610 0,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,901 39,040
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,81	12,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,50	1,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			14,431 9,232
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,32	2,83
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,50	5,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,50	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor amorsa "Supraton"	m2			2,610 0,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
12	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			18,235 9,920
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	32,00	9,92
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	15,00	1,80
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	18,00	5,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,669 13,874
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	32,00	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,32	6,51
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	11,50	0,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
14	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,290 25,850
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	32,00	17,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	28,32	7,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,40	18,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
15	CG56A k=0.5	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5mm	m2			44,819



1	2	3	4	5	6	7
						3,744
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	32,00	3,74
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,20	39,78
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,61	0,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,50	0,11
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linoleum industrial, grosimea 2mm)	m2			237,669 ----- 97,701
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	32,00	64,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	28,32	33,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	26,50	9,32
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,57	29,39
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	1,25	1,28
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	13,50	2,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	12,50	13,82
	2523116716346	Covor P.V.C.	m2	1,0500	75,00	79,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		<b>2. Cazarma nr.30</b>				
		<b>2.1. Reparatii/finisari interioare</b>				
17	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,072 ----- 1,810
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	32,00	0,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	28,32	0,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	32,50	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	16,67	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supratorn"	m2			2,610 ----- 0,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund "Supratorn"	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
19	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (durabile cu 6 camere) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 026,337 ----- 28,752
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	32,00	25,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,32	2,83
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	65,00	35,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,00	8,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,50	0,45
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			63,856 ----- 48,960
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,00	48,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,81	12,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,50	1,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele riglelor si tavanelor	m2			14,431 ----- 9,232
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,32	2,83

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,50	5,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,50	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2			2,610 0,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			25,938 17,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,00	17,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor amorsa "Supraton"	m2			2,610 0,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,901 39,040
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,00	39,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,81	12,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,50	1,78
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			14,431 9,232
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,32	2,83
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,50	5,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,50	0,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor amorsa "Supraton"	m2			2,610 0,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
28	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			18,235 9,920
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	32,00	9,92
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	15,00	1,80
	2430116103350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	18,00	5,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,669 13,874
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	32,00	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,32	6,51
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	11,50	0,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
30	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,290 25,850
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	32,00	17,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	28,32	7,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,40	18,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
31	CG56A k=0.5	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5mm	m2			44,819
						3,744
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	32,00	3,74
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,20	39,78
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,61	0,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,50	0,11
32	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linoleum industrial, grosimea 2mm)	m2			237,669
						97,701
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	32,00	64,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	28,32	33,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	26,50	9,32
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,57	29,39
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	1,25	1,28
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	13,50	2,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	12,50	13,82
	2523116716346	Covor P.V.C.	m2	1,0500	75,00	79,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.